
UCHWAŁA NR XLV.402.2022 
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie poparcia stanowiska Konwentu Wójtów i Burmistrzów Powiatu Mińskiego w sprawie 
składowiska odpadów niebezpiecznych w miejscowości Ryczołek, gmina Kałuszyn 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się poparcie dla stanowiska Konwentu Wójtów i Burmistrzów Powiatu Mińskiego 
z dnia 8 września 2022 r. w sprawie składowiska odpadów niebezpiecznych w miejscowości 
Ryczołek, gmina Kałuszyn. 

§ 2. Uchwałę doręcza się; 
- Prezydentowi RP, 
- Prezesowi Rady Ministrów, 
- Ministrowi infrastruktury, 
- Ministrowi Obrony Narodowej, 
- Ministrowi Klimatu i Środowiska, 
- Wojewodzie Mazowieckiemu, 
- Posłom na Sejm RP z okręgu wyborczego nr 18, 
- Senator RP z okręgu wyborczego nr 47, 
- Marszałkowi Województwa Mazowieckiego, 
- Radom miast i gmin z powiatu mińskiego i Radzie Powiatu Mińskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Mińsk Mazowiecki. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk Mazowiecki 

 
 

Przemysław 
Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A531716B-CBE5-4820-ADB9-F185AF3A59FB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 8 września 2022 r. Konwent Wójtów i Burmistrzów Powiatu Mińskiego zajął 
stanowisko w sprawie składowiska odpadów niebezpiecznych w miejscowości Ryczołek, gmina 
Kałuszyn na działkach o nr ew. 83/2 i 206. Składowisko usytuowane jest w niedalekim sąsiedztwie 
gmin Jakubów, Cegłów i Mrozy. Konwent wniósł o podjęcie działań na szczeblu centralnym w 
przedmiocie utylizacji ww. odpadów niebezpiecznych. 

W stanowisku wskazano, że nielegalne składowisko odpadów niebezpiecznych zostało 
odkryte w dniu 05.02.2022 r. Oględziny wykazały magazynowanie odpadów w dwóch halach 
namiotowych, w budynku murowanym i na czterech naczepach ciągników siodłowych,  
a także luzem na zewnątrz na przedmiotowej nieruchomości. Oszacowano, że łącznie  
na terenie posesji znajduje się ok. 6500 szt. pojemników typu mauzer, każdy o pojemności 1000 
litrów z odpadami niebezpiecznymi - jest to ilość zaliczająca się do ilości największych w kraju. 
Wszystkie te substancje są substancjami bardzo niebezpiecznymi i szkodliwymi dla ludzi i 
środowiska. 

Szacowany koszt wywiezienia i utylizacji odpadów wynosi ok. 55 milionów złotych,  
a co za  tym idzie, w żaden sposób nie jest możliwe ewentualne załatwienie sprawy poprzez 
wykonanie zastępcze przez Gminę Kałuszyn. Jedynym realnie skutecznym działaniem  
w przedmiotowej sprawie będzie podjęcie działań przez właściwe organy Państwa w oparciu o 
narzędzia prawne jakie im przyznają przepisy ustawy o zarządzaniu kryzysowym. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A531716B-CBE5-4820-ADB9-F185AF3A59FB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Tiret 3 (3)
	Paragraf 2 Tiret 4 (4)
	Paragraf 2 Tiret 5 (5)
	Paragraf 2 Tiret 6 (6)
	Paragraf 2 Tiret 7 (7)
	Paragraf 2 Tiret 8 (8)
	Paragraf 2 Tiret 9 (9)
	Paragraf 2 Tiret 10 (10)

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



